
令和５年８月吉日  

 

各 学 校 園 長 様 

関  係  各  位 

             

 芦屋市立朝日ケ丘小学校長 髙橋 孝子  

 

令和５年度 第２１回教育研究発表会のご案内（１次案内） 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校はこれまで、子どもたちの実態に向き合い、寄り添いながら、全ての教育活動を通じて

「共に学び 支え合う子ども」（本校教育目標）を育てることに鋭意取り組んで参りました。また、子ど

もの姿から学ぶことを大切にし、本校が目指す“共に学び 高め合う授業”づくりを心がけ、創意工夫

した研究実践を重ねているところです。 

本年度も、下記のとおり研究発表会を行います。皆様と共に実りある機会にできたら幸いです。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、多数のご参加を頂きご指導ご鞭撻を賜りますようご 

案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 研究主題  「共に学び 高め合う授業」～「対話」から生まれる学びを大切にした授業づくり～ 

２ 日 時   令和５年１０月２６日（木） １３：００～１６：００（受付１２：３０） 

３ 会 場  兵庫県芦屋市立朝日ケ丘小学校   

          〒659-0012 芦屋市朝日ケ丘町１０番１０号  Tel （0797）32-1115 

４ 日 程 

   12:30     13:00             13:20    13:40                                 14:25  14:45                  16:00 

受
付 研究発表 移

動 公開授業 移
動 事後研究会 

 

５ 公開授業 

 

 

６  参加申込について  

９月初旬の２次案内でお知らせいたします。 

学年・学級 教科 授 業 者 内 容 助 言 者 

１年１・２組 

（視聴覚室） 
生活 

友延 光代（１組担任） 

荒井 洋一郎（２組担任） 

沖本 沙紀（栄養教諭） 

まかせて きゅうしょく 

～じぶんでできるよ～ 

藤本 勇二 

（武庫川女子大学准教授） 

４年１組 

（体育館） 
体育 中井 保孝 

器械運動 

（マット運動） 

三木 伸吾 

（大阪大谷大学准教授） 


